RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

EDITAL DE PROCESSO DE PROGRESSÃO POR CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO Nº 01.3/2019

Retifica a homologação do resultado do

Processo de Progressão por Cursos de

Aperfeiçoamento de que trata o Edital

nº 01/2019 e art. 10, §§ 1º e 2º da Lei

Complementar nº 90/2007.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa

Catarina, no uso das suas atribuições legais e de acordo com o disposto nos §§ 1º e 2º
do art. 10, da Lei Complementar nº 90, de 26 de dezembro de 2007;

CONSIDERANDO a necessidade de retificar o Edital de Processo de

Progressão por Cursos de Aperfeiçoamento nº 01.2/2019, tendo em vista o equívoco
constante no quadro que trata dos requerimentos deferidos, unicamente no que se
refere ao nível de referência da Professora Ivone Christ;

RESOLVE RETIFICAR A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO
PROCESSO DE PROGRESSÃO POR CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO constante
no Edital nº 01.2/2019, de 07 de outubro de 2019, da seguinte forma:

1. O Edital de Processo de Progressão por Cursos de Aperfeiçoamento nº

01.2/2019, de 07 de outubro de 2019, passa a vigorar com a seguinte alteração:

 Nome do Professor Nível/Referência Progressão:

Atual: Nível/Referência

... ...... ...... ......

45 Ivone Crist 2B/1 2C/1

... ...... ...... ......

2. As demais disposições do Edital de Processo de Progressão por Cursos de

Aperfeiçoamento nº 01.2/2019, de 07 de outubro de 2019, permanecem inalteradas.

São Lourenço do Oeste - SC, 17 de outubro de 2019.

RAFAEL CALEFFI
Prefeito Municipal Publicado no DOM/SC

Dia ____/_____/_______

____________________
Lenir Fátima Cruzetta

Analista Administrativo

Matrícula nº 3062/02